第10号様式（第８条関係）

年  月  日

   高知市長 様

住  所

（法人にあっては，主たる事務所の所在地）

氏  名

（法人にあっては，その名称及び代表者の職・氏名）

電話番号

温泉利用許可（承認）事項変更届

温泉の利用の許可（承認）事項に変更を生じたので，高知市温泉法施行細則第８条第

１項の規定により次のとおり届け出ます。

利用許可（承認）を受けた

施 設 の 場 所 及 び 名 称

（場所）

（名称）

（電話番号）

許 可 （ 承 認 ） 指 令 番 号 指令    第    号

許 可 （ 承 認 ） 指 令 年 月 日 年   月   日

許可（承認）事項の変更の内容

変 更 前 変 更 後

変 更 年 月 日

変 更 理 由

添付書類
 １ 個人の氏名を変更した場合は，戸籍の抄本（謄本でも可）又は氏名変更が確認できる戸籍記載事項

証明書 ※提示のみ

 ２ 法人の名称，事務所の所在地又は役員の変更の場合は，次に掲げる書類

  ⑴ 名称又は事務所の所在地を変更した場合は，登記事項証明書

  ⑵ 代表者を変更した場合は，登記事項証明書

  ⑶ 新たに役員を選任した場合は，その役員が温泉法第15条第２項各号に該当しない者であることを

誓約する書面及び登記事項証明書

 ３ 温泉利用施設の構造・設備を変更した場合は，次に掲げる書類

  ⑴ 温泉の湧出口の位置，引き湯の経路（揚湯設備，湯畑その他のばっ気装置，パイプラインの排気

装置，中継槽，貯湯槽等を含む。）又は温泉を利用する浴槽若しくは蛇口等を変更した場合は，平

面図等

  ⑵ 総硫黄（硫化水素イオン，チオ硫酸イオン及び遊離硫化水素に対応するものをいう。）を１キロ

グラム中２ミリグラム以上含有する温泉を利用する施設であって，次に掲げる構造・設備を変更し

た場合は，その平面図及び立面図

   ア 換気孔，換気装置又はばっ気装置等

   イ 浴室床面，浴槽の湯面又は浴槽への温泉注入口